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II SEKMADIENIS PO TRIJŲ KARALIŲ.

Evangelija
JON. 2, 1—11.

i' .J ~ i NUO metu buvo *Galilejos Ka- 
* A?1 no.ie vestuvės. Tenai buvo Jė- 
Z^JL zaus motina. Buvo taippat pa-

j kviestas i vestuves .Jėzus su sa- 
vo mokytiniais. Netekus vyno, 
Jėzaus motina jam tarė: Jie ne­

beturi vyno. Jėzus .jai atsakė: Kas man 
darbo su ta,vim, moteriško? mano valan­
da dar neatėjo. Jo motina tarė tarnams: 
Darykite, ką tik jis jums pasakys. Buvo 
tenai pastatyta šeši akmeniniai indai pa­
prastiems žydu apsiplovimams, kuriu kie­
kvienam tilpo du ar trys kibirai. Jėzus 
jiems pasakė: Pripilkite indus vandens. 
Jie pripylė juos sklidinus. Tuomet Jėzus 
jiems tarė: Dabar semkite ir neškite ves­
tuvių užvaizdui. Jie nunešė. Kaip tik ves­
tuvių užvaizdas paragavo iš vandens pa­
daryto vyno, nežinodamas, iš kur jis, nors 
tarnai, kurie sėmė vandeni, žinojo, pasi­
šaukė jauniki ir jam tarė: Kiekvienas 
žmogus pirma, stato gero vyno, kuomet 
gi Įgoria, tuomet to, kurs menkesnis, tu 
gi jMilaikei gorųjį vyną iki dabar. Tą ste­
buklų pradžią Jėzus padarė Galilėjos Ka­
noje; taip jis apreiškė savo garbę, ir jo 
mokytiniai tikėjo jį.

Užsakykite “LAIVĄ”

Lekcija.
ROM. 12, 6—16.

BOLIAI: Mes turime dovanų, 
kurios, žiūrint mums duotosios 
malonės, yra įvairios. Jei tai 
pranašystės dovana, tebūnie ji 
vartojama, prisilaikant tikėjimo 
taisyklių; jei kas turi tarnavi­

mo dovaną, tas tesilaikai tarnavimo; kas 
mokina, tepasilieka prie mokslo; kas duo­
da įspėjimų, tebūnie prie Įspėjimų; kas 
dalina, tedalinie neklastingai; kas yra vy­
resnysis, tebūnie uolus; kas daro gailes­
tingumo darbus, tedarai su džiaugsmu. 
Meilė tebūnie be veidmainystės. Nekeski- 
te pikto, laikykitės to, kas gera. Mylėkite 
kits kitą brolių meile. Pagerbimu kits kitą 
pralenki!*'. Uolumu nebūkite tinginiai: bū­
kite karšti dvasia; tarnaukite Viešpačiui. 
Džiaugkitės viltyje, būkite kantrūs su­
spaudimo, ištvermingi maldoje. Dalyvau­
kite šventųjų reikaluose, rūpinkitės sve­
tingumu. Laiminkite tuos, kurie jus per­
sekioja, laiminkite ir nekeikite. Džiaugki­
tės su linksmaisiais, verkite su verkian­
čiais. Turėkite kits kitam vienokių jaus­
mų ; neieškokite aukštų dalykų, bot nesi­
leiskite prie to, kas žema.

Savo Giminėms Į Lietuvą
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Bėga Toliau Nuo Kristaus.
Palaužia šaka nefarpsta. Kad ir kiek 

laiko dar laikosi, žaliuoja, bet, galutinai, 
nudži ilsta.

Taip yra su įvairiomis religijomis, ku­
rios atskilo nuo tikrojo, gyvojo medžio, 
katalikiškos religijos. Jos vysta, džiūsta, 
vaisiu neduoda ir nyksta. Nutolusios nuo 
Kristaus Įsteigtosios katalikų Bažnyčios, 
jos nutolo nuo paties Jėzaus Kristaus. 
Jos grimzdo klaidose ir visiškai jose pa­
sinėrė. Tų naujų religijų išradėjų ir pa­
laikytojų galvose pasidarė tikras mišinys.

Šių liūdnų dalykų liudytoju yra New 
York® miestas.

f'ia nesenai “pašventinta” naujas mil­
žiniškas namas, kuris bus vartojamas ba­
žnyčiai. Jos “klebonas” pavadino ją ka­
tedra. Tas “klebonas” yra T)r. TTarry 
Emerson Fosdiok, modernistas.

Jonas D. Rockefeller paaukojo didelę 
smilų pinigų tam namui pastatyti. Viso 
namo kaina siekia keturių milijonų. Kaip 
ta “pažangioji” protestantų “katedra” 
atrodo. Joje, anot informacijų, yra “svie­
dinių aslos (bowling alley), gimnastikos 
salė, telefonų budelės spaviednyčių vie­
tose, kavos koštuvai, smilkalinių vietoje, 
puikus teatras bažnyčios požemiuose, Ca- 
rillon’o varpai, viso 72, varomi elektros. 
Bažnyčios altorius yra visai mažas, kaip 
keturkampe akmeninė kaladė. Jis prany­
kęs, visiškai beveik nemalonias tarp gotiš­
kų iškišulių.

Bažnyčios bokštas turi 72 aukštu. Juo­
se telpa Įvairiausi ofisai, rekreacijos ir 
pasižmonėjimo salės. (Klebono ofisai sep­
tynioliktame aukšte.

Planai tiek iš lauko, kaip viduje pa­
daryti panašūs Šartre Katedrai Franci- 
joje. Tik Frakcijoje katedra savo išvaiz­
da iš lauko ir viduje įkvepia religijos 
dvasią, kelia mintis ir širdį į Dievą, o 

New Yorko “pažangioji katedra” veikia 
visiškai, priešingai.

Mat, pastorius Fosdick yra “pažan­
gus” dvasiškis.. Jis pastatydino ir pažan- 
gią bažnyčių. Altorių paslėpė, konfesijo- 
nalus išmetė, prašalino iš bažnyčios vis­
ką, kas tik primena Dievo buvimą. Savo 
bažnyčią išpuošė “mokslo šventaisiais” 
ir religijos modernistais.

Ant viršaus didžiųjų durų fronte sto­
vi pastoriaus Fosdicko “šventųjų” figū­
ros, būtent, filozofų — pagono Pythago- 
ro ir Ralph Waldo Emerson’o; toliaus 
Newtono, Darvino ir Einšteino — moks­
lininkų; Mozės, Budhos, Konfucijaus ir 
•Magomet®. Kaip matoma čia Įvykinta, di­
delė pažanga šalin nuo Kristaus ir krikš­
čionybės.

Nestebėtina. Sakoma, kad ponas Fos­
dicko tikėjimas buvo sugriautas, kuomet 
jis Colgate Universitete mokėsi į minis- 
terius. Jau pirmuose savo buvimo univer­
sitete metuose jis išsprendė, kad negalįs 
tikėti į Šv. Rašto neklaidingumų. Toliaus 
jis abejojo apie paties Dievo buvimą. Vie­
nok į ministerius ėjo ir išėjo. Iki 1925 
metų jis dirbo Presbiterijom! bažnyčioje, 
vėliau jau jis “klebonauja” Park Ave­
nue Baptistų bažnyčioje.

Taigi matoma — jo tikėjimas mainėsi, 
• arba jis neturėjo jokio tikėjimo ir tikė­
jimas jam buvo tik profesija. daryti pra­
gyvenimą.

Pirm “šventinimo” jo “pažangiosios” 
bažnyčios laikraščių reporteriams jis iš­
sireiškė:

“Kas del Bažnyčios, jūs pažvelkite į 
šių laikų protestantizmą. Liute.ronizmas — 
tai prailgintas Martyno Liuterio šešėlis; 
Presbiteri jonai ir reformuotos bažnyčios, 
rėpliojančios Ženevos Kalvino, Škotijos 
Jono Nakso padarai; Episkopalai tai svy-
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mojančios karaliaus Enriko VIII refor­
macijos vaisiai; baptistai — tai kairysis 
revoliucinis reformacijos sparnas; congre- 
gacijanalistai — tai puritaniškųjų tradi­
cijų įpėdiniai.

Šios visos) sektos ir kitos su savo ypa­
tingomis istorijomis ir ypatybėmis savo 
savotiškomis teologijomis ir politika su­
ko galvas Amerikos visuomenei ir klaidi­
no nekrikščionis.”

Gal čia p. Fosdickas ir tiesų pasakė; 
sektos negeras dalykas, bet jo “bažny­
čia” dar blogesnis. Ji jau grynai pago­
niška.

Toliaus p. Fosdickas raporteriams pa­
reiškė: “Kas, kad Jėzus dabar ateitų? 
Kų Jis pasakytų? Nesunku atspėti. Jis 
pasakytų, kad Jis neturi nieką bendra su 
tais dalykais (sektų mokslu), bet tik su 
tuomi, kas veda žmones į gausesnį, pil­
nesnį gyvenimų. Tai yra revoliucinis pra­
das. Ar veda žmones Į gausesnį gyveni­
mų vartojimas! to ar kito ritualo? Ne. At­
veda žmones į gausesnį gyvenimų gyventi 
po to ar kito politika? Ne. Ar veda žmo­
nes į gausesnį gyvenimų karštas kovoji­
mas už tų ar kitų tikybų ? Ne.

Taigi' iš to pastoriaus žodžių matyti, 
kad vienatinis Jėzaus atėjimo tikslas bu­
vo, kad žmonės -turėtų “gyvenimų ir tu­
rėtų jo gausiau.”

Tas jo pasakymas būtų geras, kad jis 
aiškintų tuos Kristaus žodžius taip, kaip 
Jėzus suprato, bet jis aiškina kitaip.

“Turėti gyveninių ir gausesnį gyve­
nimų” p. Fosdickas supranta kaipo “good 
times” — “gerus laikus.” Tai rodo ir jo 
pastatytoji “pažangioji bažnyčia.”

Jėzus atėjo, kad “žmonės turėtų gy­
venimų ir gausesnį gyvenimų,” tai yra, 
sielos gausesnį gyvenimų, antprigimtųjį 
gyvenimų, kurio vargšas Fosdickas nesu­
pranta ir negali jo žmonėms patiekti.

Antprigimtoji malonė, ta “gausesnio 
gyvenimo davėja, ateina antprigimtaisiais 

keliais, Dievo nutiestais, ir Dievo isteig- 
tųjai įstaigai paliktais.

Tos kalbos apie privatinę kiekvieno 
religija, palaidų, neorganizuotų yra kvai­
lybė. Kaip kvailybė yra galvoti apie ne­
organizuotų valdžių ir nesujungtas plytas 
name.

Fosdickas pamiršta, kad tarnavimas 
Dievui priklauso nuo Dievo ne nuo žmo­
nių. Tas tarnavimas turi būt pritaikintas 
prie apreikštosios Dievo valios, kurių žmo­
nės patys'negali tinkamai suprasti ir iš­
aiškinti. Tam reikalingas yra Dievo skir­
tas autoritetas. '

Žmogaus pasišventimas daugiausia į- 
vyksta su Dievo pagalba. Ši ateina žmo­
gui per sakramentus. Gi jų žmogus pats 
sau suteikti negali.

Todėl reikalinga yra organizuota įstai­
ga, kuri dirbtų žmonių pašventinimo dar­
bų. Jų paliko Dievas-Žmogus, Jėzus Kris­
tus. Ji yra gerai organizuota katalikų 
Bažnyčia.

* * *

Meldžiant Motinėlės Marijos palaimos'

Laimink saro vaikelį, Motinėle Marija, kuo­
met iš ryto aukoju savo širdį Tėvui, melsdamas 
pagalbos dienos užsiėmimuose.

Laimink savo vaikelį, Motinėle Marija, tarp 
darbu, savo pareigi} ėjimo, nuo vieno užsiėmimo 
iki kitam ir ištisi} dieni} kiekviename reikale.

Laimink savo vaikelį, Motinėle Marija, kuo­
met pagundos ir nuovargis žiauriausiai terioja ma­
no sieli}, kuomet kentėjimų taurė stojasi prieš ma­
ne — tepažadina mane Dievo Meilė prie savęs.

Laimink savo vaikelį, Motinėle Marija, kuo­
met rengiuos vakaro pasilsėtų, kad ant rytojaus 
su atnaujintomis jėgomis galėčiau keliauti į dan­
giškųjų laimę.

Laimink savo vaikelį, Motinėle Marija, kad 
tavo palaima galėtų būti su manim naktį ir dienų, 
ramybėje ir nubudime, darbuose ir poilsyje, svei­
katoje ir ligoje, gyvenimo įr mirtyje, laikinai ir 
amžinybėje.
Gerybe. Amen.

■fmmrr i -%. </tA
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Išvidinės Pilys Arba Rūmai
PARAŠE ŠV. TERESE.

Iš anglų kalbos vertė S. M. S.
(Tąsa)

5. Manau, Jo Majestotas geriau no­
rėtų, kad aš susitaikyčiau su Jo valia ir 
užlaikyčiau sielos ramybę, kai užsiimu 
kokiais nors reikalais, vietoj šitokios gai- 
liaširdystės, kaip minėta. Jeigu šis as­
muo negali atsiduoti Dievo valiai už tai, 
kad jo nepakėlė prie taip aukštos dory­
bės, na, tai gerai: tegu jis žino, kad ja­
me trūksta liuosos dvasios; tegu jis mal­
dauja Viešpaties, kad jam suteiktų tai ir 
kad jis būtų tinkamai pasirengęs jų pri­
imti. Kitas asmuo turi daugiau, negu rei­
kalinga pragyvenimui, bet kuomet proga 
atsitiks įgyti daugiau turto, jeigu toji 
proga yra žinoma, lai jis jų sunaudoja; 
bet jeigu jam reiktų išeiti į iš pasirinkto 
kelio, kad įgyjus turto ir be nustojimo 
vis dirbti, kad įgijus daugiau ir daugiau 
jo, — kad ir kaž-kokia gera intencija bū­
tų (ir ji, žinoma, turi būti gera, nes kal­
bu apie asmenis, kurie veda pamaldų ir 
gerų gyvenimų) jam nebus galima įeiti 
į rūmus arčiau Karaliaus.

6. Panašiai atsitinka, jeigu šitokiems 
asmenims yra parodyta panieka arba ne­
duodama jiems priklausanti pagarba, Die­
vas j dažnai suteikia jiems malonę pakelti 
šitų nesmagumų gražiai, nes Jis myli iš­
vysti dorybę branginamų viešai ir neda- 
leis, kad toji dorybė būtų smerkiama tuo­
se, kurie lavinosi joje, arba už tai neleis 
jų pasmerkti, kad šitie asmenys Jam iš­
tikimai tarnavo, ir Jisai, mūsų aukščiau­
sioji Gerybė, yra be galo geras visiems; 
tačiau šitie žmonės netenka ramybės ir 
negali pergalėti, nei pasiliuosuoti nuo ši­
tų jausmų per Įdek laiko. Deja! ar-gi jie 
nesvarstė per ilgų laikų apie Viešpaties 
kentėjimus ir kaip gera yra -mums ken­

tėti ir net troško kentėjimų? Jie nori, kad 
visi būtų dori, kaip jie kad esu; ir, Die­
ve duok, kad jie nemanytų, kad kiti kal­
ti už jų skausmus, ir sau vien savintųsi 
dorybę.

7. Jūs gal manysite, mano dukrelės, 
kad jau i nukrypau nuo dalyko, nes visų 
tai neliečia jūs. Mums čia nieko tokio ne­
atsitinka, kurios neturime nei negeidžia- 
me jokių turtų irgi nesirūpiname jų įgyti, 
ir niekas mus neskriaudžia. Minėti pavyz­
džiai nevisiškai jums tinka, vienok gali­
ma daryti sau išvadas apie kurias čia 
dabar nėra reikalo dėstyti. Šitie pavyz­
džiai išmokins jus, ar jūs’ esate tikrai 
laisvos nuo viso to, kų jūs apleidote; ma­
žos progos dažnai atsitinka, nors gal ne- 
visuomet tos pačios, per kurias galite sa­
ve išmėginti, ar esate įgijusios savo pa­
geidimų pergalę.

8. Tikėkite man, klausymas ne tame, 
ar mes nešiojant vienuolės rūbų ar ne, 
bet ar mes lavinamos dorybėse, ar atsi­
duodame Dievo valiai visuose daiktuose. 
Mūsų gyvenimo tikslas turi būti daryti’ 
tų, ko Jis nuo mūsų reikalauja. Nepra­
šykime, kad mūsų valia būtų vykdoma, 
bet Jo valia. Jei dar nepasiekėm to, bū­
kime, tad, nusižeminusios kaip' sakiau pir­
miau. Nusižeminimas yra tepalas, kuris 
gydo visas žaizdas. Jei turime tų dorybę, 
nors Jis kiek ir atidėliotų savo apsilan­
kymų, Dievas, kuris yra mūsų gydytojas, 
galų gale ateis ir pagydys mus.

9. Šių asmenų atliekamos atgailos yra 
gerai sutvarkytos, taip kaip jų gyveni­
mas yra, kurį jos labai įvertina už tad, 
kad jos nori tarnauti Viešpačiui su ta 
gyvybe — tame nėra kaltės — jos yra la­
bai atsargios savo, apsimarinimuose, kad
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nesumažinus savo sveikatos. Nėra baimės, 
kad jos nusikankytų. Jos per daug išmin­
tingos! Jų meilė neužtektinai tvirta pa­
veikti jų protų. Norėčiau, kad taip b'ūtų, 
kad jos negalėtų būti pasitenkinusios vien 
šliaužimu prie Dievo. Toks šliaužimas nie­
kuomet neprives jų prie pabaigos kelio­
nės. „ Į : 4

10. Mums atrodo, kad darome pažan­
gos, vienok greit nuvargstame, nes tikė­
kite man, vaikščiojame per miglas. Lai­
mė, jei nepaklysime. Ar manote, dukrelės, 
jeigu būtų galima atlikti kelionę Į aštuo- 
nes dienas iš vienos šalies į kitų, ar tai 
būtų išmintinga praleisti metus, kad tų 
pačia kelionę atlikus per vėjus, sniegus, 
per užtvinusius ir blogus kelius.’ Ar ne­
būtų geriau atlikti tų kelionę kogreičiau- 
siai, nes ji yra pilna pavojų ir angių? 
O, kiek įspūdingų nuotykių galėčiau jums 
apie tai paduoti! Dieve, duok, kad jau 
būčiau pati perėjusi tų būklę. Dažnai min­
tiju, kad gal dar neperėjau. „

11. Visi daiktai trukdo mus, o tuo tar­
pu mūsų išmintis valdo mūsų darbus; vis­
ko baidomės, todėl bijomos daryti pažan­
gų. Ne jau-gi mums bus galima Įeiti į vi­
dujinius kambarius, kada ne mes, bet kiti 
atliks kelionę už mus? Kadangi tai nega­
limas daiktas, seselės, del Dievo meilės, 
žadinkime save ir palikime savo prota­
vimus ir baimes Jo rankose, visai nekreip­
damos dėmesio į mūsų prigimties silpnu­
mus, kurie gali mus sutrukdyti. Lai mū­
sų vyresniosios, kurioms šita pareiga pri­
klauso, i'ūpi-nasi mūsų kūnais;' o mūsų 
vienintelis rūpesnis te būna. — skubintis 
prie Viešpaties, nors šitoj vienuolijoj ir 
mažai, arba visai negalima gauti patai­
kavimų,’ vienok per daug atsižiūrint į 
sveikatų, galima siisiklaidinti ir sveikata 
nebūtų nei kiek geresnė su visu tuo rū­
pinimosi, aš tų gerai žinau.

12. Žinau taip-pat. kad mūsų kūnai 
nėra didžiausios svarbos tam darbui at­
likti, kuris reikės padaryti. Jie yra pa-
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gelbininkai; gilus-gi nusižeminimas yra 
svarbiausias dalykas. Tikiu, nusižemini­
mo trūkumas sulaiko asmenų pažangų, 
(lai mums atrodyti, kad mažai pažangos 
padarėme. Ir pridera apie save taip ma­
nyti ir kad kitos seselės daug greičiau 
žengia prie tobulybės negu mes. Nevien 
tiktai turime geisti,"kad kiti manytų, jog 
įneš esame blogiausios už visas, bet dar 
turime stengtis Įsitikinti, kad taip tikrai 
yra! Jeigu taip pasielgsime, mūsų sielai 
tas duos daug gero; kitai]) nedarysime 
jokios pažangos ir nuolat būsime tūks­
tančių vargų ir nelaimių auka. Be savęs 
atsižadėjome, kelias bus sunkus ir vargi­
nantis. Būsime apsunkintos ir prislėgtos, 
it prijungtos prie prigimties silpnybių, 
kurių sielos pažengusios į vidujinius rū­
mus nebeatjaučia.

13. šituose trečiuose rūmuose Viešpats 
niekuomet nepraleidžia, neatlyginęs mū­
sų patarnavimų. Jis kai]) teisingas ir gai­
li Stingas Dievas, nuolat teikia mums daug 
daugiau, negu esame vertos; duoda mums 
didesnį džiaugsmų, negu galima turėti iš 
žemiškų malonumų ir linksmybių. Manau, 
kad Jisai teikia ne per daug dvasinių 
paguodų šitame rūme, jei bent tam, kad 
karts nuo karto paskatintų mus prisiren­
gti įeit į paskutiniuosius rūmus, rodyda­
mas mums kas juose telpa, (lai jums at­
rodys, jog nėra skirtumo tarp jausmingo 
pamaldumo ir dvasinės paguodos, ir gal 
jūs klausit, kodėl aš juos skiriu? Manau, 
kad yra labai didelis skirtumas, bet gal 
klystu. '

(Bus daugiau).
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“Trokštu.”
' - )

Kalvarijos kalnas. Ant jo trys prikry- 
žuotieji. Viduje Jėzus , K ristus. Dievo Sū­
nus, tapęs žmogumi. Žmonių Išganytojas. 
Dangaus ir žemės Viešpats. Jis ant kry­
žiaus. Jis visas kruvinas. Jis sunaikintas. 
Jis suvargintas. Žaizdos dengia visų Jo 
kūnų.

Arti Jėzaus kryžiaus šv. Jonas apaš­
talas, Jėzaus Motina, Marija, kelios die­
vobaimingos moterys ir kareiviai, palikti 
saugoti. Kiti stovi ištolo. Vieni jų džiau­
giasi. Jie rankas trina. Jie atsiekė savo 
tikslo: Jėzus nužudytas. Kiti stovi tylūs, 
nusiminę. Jų veidai kalba: “Kų mes pa­
darėme? Mes Teisųjį savo balsais’pasmer- 
kėine.”

Vidudienis. Temsta. Saulė nenori žiū­
rėti i žmonių piktadarybę. Žemė ima dre­
bėti del žmonių padirbtų baisenybių. Vė­
jas, liūdnai dejuodamas sukas ant -Kal­
vai i jos kalno.

.Baimė. Nusiminimas. Nerimastis. Ne­
paprasti dalykai. Nebuvusieji čia niekad. 
Ir čia ant Kalvarijos kalno. Čia, kur tas 
kryžius stovi.

Pasigirsta balsas: “Trokštu.” Karei­
vis, ant nendrės pamovęs, duoda kempi­
nę uksaus pilnų. Jis deda prie Išgany­
tojo sukepusių lūpų. Išganytojas nesinau­
doja tuomi.

Jis ne gėrimo “trokšta.” O ko? Jis 
trokšta sielų. Sielų išganymo. Jis “trokš­
ta,” kad kiekviena siela patektų į dangų. 
Jis mirė ir kraują praliejo už visų žmo­
nių sielas. “Trokštu” jų laimės, jų išga­
nymo. “Trokštu” jas visas pagirdyti am­
žinosios laimės vynu.”

Jėzus tarė: “Trokštu.” Kalnai ir pa­
kalnės, girios ir miškai, upės ir ežerai 
pagriebė garsų. “Trokštu, trokštu, trokš­
tu” nuaidėjo per Azijos, Europos. Afri­
kos kontinentus. Jis pasiekė Amerikos ir 
Australijos kontinentus. Jis neaplenkė sa­

lų, salelių ir pussalim Jis aidėjo. Jis aidi 
dabar. “Trokštu, trokštu, trokštu” sielų.

Iš kur tas “Trokštu”? Iš visus My­
linčios Išganytojo Širdies; Iš tos meilės 
versmės. Jis pagavo širdis. Jis per jas 
nuaidėjo. Jis aidi dabar. Tik klausykime. 
Visi išgirsime. Daug milijonų žmonių iš­
girdo, daug girdi, daug išgirs. Visi iš­
girskime.

Sūnus sako tėveliams “Sudiev! Pasi­
likite sveiki' gyvi. Telaimina jus Dievas. 
Dukrelė apkabina tėvų, motinų, brolius, 
seseles —; gyvenkite laimingi. Nežinau, ar 
bepasimatysime. ”

Kas? Del ko? “Trokštu” — atsako. 
Trokštu tų sielų, paskendusių pagonys­
tės prietaruose. Alano širdyje atsimušė 
aidas: “trokštu, trokštu, trokštu.”

Jis veda šimelį, dukrelę ten, kur Af­
rikos pūsčios, tankios girios; kur plėšrie­
ji žvėrys kaukia, riaumoja; ten, kur varg­
šai apleisti^ paniekinti juodieji žmonės 
gyvena.

Jų sielos Jėzaus krauju atpirktos. 
“Trokštu” šių sielų. “Trokštu” jose ka­
raliauti. “Trokštu,” kad ir jos su mani­
mi karaliautų.

--------o--------
Plačiausios darbo dirvos ant visų pen­

kių žemės kamuolio kontinentų ir jiems 
priklaihsančių salų. Žmonių visur knibžda, 
liet ne visur jų tarpe Kristaus kryžius 
šviečia. Ne ant visų jų dar Kristus nuo 
kryžiaus karaliauja.

“Trokštu” jų. “Trokštu” ir šių sie­
lų. Bet kas patenkins tų troškimų? Kas 
paduos tas sielas Jėzui?

“Trokštu” misijonierių. “Trokštu” 
daugiau darbininkų i tas nejudintas dir­
vas. Ten “geri laikai.” Ten didis pelnas 
laukia. Ten nenykstamų turtų pilna. Tų 
turtų pilna, kurie duodat amžinus “.geruo­
sius laikus.”
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“Trokštu” misijonieriams pagalbos 
maldomis ir aukomis. “Duokite ir bus 
jums duota. Būkite gailestingi, susilauk­
site pasigailėjimo. Kų padarėte vienam tų 
mažutėlių... man padarėte.”

Šis “trokštu” nuaidėjo ir aidi per 
tūkstančius širdžių. Tūkstančiai žmonių 
stojo į “Tikėjimo Platinimo Draugijų.” 
Tūkstančiai remia aukomis Kristaus tar­
nus, kurie gelbsti sielas, kurie jas veda 
amžinybėn.

“Trokštu.” Trokštu sielų. Tai aidi 
per šį pasauli. Kristaus tarnai —kunigai, 
vienuoliai, vienuolės nespėja, nepajėgia 
atlikti viso darbo.

Pragaras įsiutęs. Jo tarnai čia ant že­
mės karštai dirba* Žudimas sielų eina 
visais šonais. Knygos, laikraščiai, teatrai, 
paveikslai, sportaį, “geri laikai,” mados, 
kalbos, pavyzdžiai — visa tai susibūrę 
dirba naikinimo darbų.

Sugedimo banga, kaip upės, išgriovu­
sios tvenkinius, vanduo, eina viskų griau­
dama ir naikindama. Ta banga parbloš- 
kia, užlieja, skandina, žudo tūkstančius 
sielų.

O čia skamba “Trokštu.” Trokštu tų 
sielų išganymo, amžinosios laimės.

Kas jas gelbės? Kas joms padės? Kas 
sulaikys gedimo bangų? Bažnyčia?

Taip ji. Ji. Ji visa. Visi jos nariai. 
Vyrai, moterys, vaikinai, merginos, visi 
jie Bažnyčios nariai. Visi jie šv. Petro 
laive. O jame Kristus. Tš to laivo, iš tų 
žmonių turi eiti pagalba skęstantiems.

Ji jau eina. Jau tūkstančiai vyrų ir 
moterų ir jaunuomenės, susibūrę į drau­
gijas ir brolijas neša pagalbų skandina­
miems.

Juo geriau jie .girdi Jėzaus “Trokš­
tu” — trokštu sielų, tuo daugiau jie dir­
ba.

Amerikos “National Council of Cat­
holic Men” ir “National Council of Cat­
holic Women,” IToly Name Society, A­

postleship of Prayer, Sodalities, Propa­
gation of Faith Society ir kitos smarkiai 
dirbo gelbėjimo darbų.

“Trokštu.” Ar aidi, ar skamba tai lie­
tuvių katalikų širdyse? Jie mato aplink 
save tūkstančius savo brolių, seselių par­
blokštų sugedimo bangos. Jie žūva. Pra­
garas jų laukia. Veltui jiems Kristaus 
atpirkimas.

Čia gi skamba “Trokštu.” Trokštu tų 
žūvančių sielų. Tas garsas “trokštu” lei­
džiamas itin į lietuvių širdis. “Mylėk, 
lietuvi katalike, savo artimų. Neduok jam 
žūt! Bėgk, skubėk, nelauk, kelk, trauk iš 
po ūžiančios sugedimo bangos.”

“Kų padarėte vienam tų nelaimingų­
jų... man padarėte.”

PRANEŠIMAS

Knygos „Jėzus Kristus” leidėjai labai 
džiaugiasi gavę Kalėdų metu didelę bran­
gių knygų. Rašo laiškus dėkodami, kad 
buvo paraginti užsisakyti. Kai kas klau­
sia, ar „Sielos Takai Tobulyhėn” nebu­
vo kartu pasiųsti. Čia pranešu, jog kny­
ga: „Sielos Takai Tobulyhėn” nėra dar 
atspausdinta. Užtat nebuvo galima pa­
siųsti. Jinai ruošiama spaudai. Knygos 
Leidėjai gaus jų pirmutiniai. Bet reikės 
mėnesį, o gal ir daugiau palaukti.

Su pagarba,
Kun. K. Matulaitis.
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Įdomus Laiškas.
Apykalėdžiu paštininkas atnešė 'visą 

pundą laišku. Ją buvo visokiu su įvairiais 
reikalais. Vieni labai trumpi, vien para­
šas padėtas po svetimomis mintimis, svei­
kinant su Kalėdų ir Nauju Metų šventė­
mis, kiti-gi ilgoki, nuoširdūs. Visų įdo­
miausias laiškas buvo iš tolimų rytų atė­
jęs.

Štai jo Įdomiausioji dalis:
Brangus Tėveli,—

Labai ačiū Tamstai už tokius malo­
nius man atsakymus ir knygutę (Kristaus 
Patarimų Keliais), kurių man prisiuntėt. 
Skaitau su apmąstymais. Tėveli rašei, kad 
Dievas stebuklų nedaro be reikalo, bet aš 
čia parašysiu visą eilę Dievo malonių, ku­
rias aš apturėjau per šv. Mišias.

Štai per Didįjį Karą mano brolis bu­
vo paimtas bolševikų ir nieko apie jį ne­
žinojau. Užprašiau šv. Mišias. Prisisap­
nuoja jis man ir sako: “Tu man atkėlei 
Rusijos vartus.” Už dviejų savaičių gau­
nu laišką. Jis jau namie. Ar-gi tai. ne 
Dievo gailestingumo stebuklas?

Vėl, mirė mano tėvelis. Liko pamotė. 
Pradėjo provotis .(bilinėtis). Pakilo di­
džiausias nesutikimas. Aš užprašiau šv. 
Mišias. Už kelių savaičių rašo man laiš­
ko: “Mos nesuprantam ir kokiu būdu mes 
susitaikėm ir norėtum, kad tokioj taikoj 
būtum iki mirčiai.” Ar-gi tai ne Dievo 
malonės stebuklas?

Paskui apsirgo mano sesuo Lietuvoje 
pavojinga liga. Gerklėje pasidarė žaizda. 
Reikėjo operacijos. Gydytojai siunčia į 
Kauną operacijai. Aš užprašiau šv. Mi­
šias už jos sveikatą, ir mano sesuo pa­
sveiko be jokios operacijos. Turiu jos ke­

lis laiškus, kad jau esanti sveika. Aš ma­
nau, tai Dievo gailestingumo stebuklas.

Už tas visas malones esu Dievui la­
bai dėkinga. Ir dabar aš pasitikiu, kad 
mano į kunigus leidžiamas klierikas pa­
sveiks. Šv. Teresė išprašys Dievą jam 
sveikatos, nes jinai mylėjo kunigus. Ji 
turėjo du, už kuriuos ji meldėsi. Tai aš 
paskaičius jos gyvenime pamaniau, kodėl 
Ona negali turėti dviejij kunigų, kurie 
už mane melstųsi? Ir aš pamaniau, kaip 
čia man surasti tokį jaunikaiti, kurs no­
rėtų būt kunigas, beti neturi iš ko moks­
lus eit. Pareinu namo iš dirbtuvės. Žiū­
riu, ant stalo. laikraštis ir atsišaukimas. 
Biednas jaunikaitis nori būt kunigas, bet 
nėr pinigų. Ar gi čia ne aiški Dievo ma­
lonė?... Ona P.

Į tai galime atsakyti vien šv. Rašto 
žodžiais: “O, moteriške, tavo tikėjimas 
didelis; tebūna tau, kaip nori” (Mat. 15, 
28).

“Tikėjimas gi yra pasitikėjimas tuo, 
ko viliamės, tvirtas įsitikinimas apie tai, 
ko neregima.” (Žyd. 11, 1). “Taigi, ne­
nustokite savo pasitikėjimo, kurs turi di­
dį užmokesnį,” (Žyd. 10, 35) sako šv. 
Povilas apaštalas.

PRAŠO PASIMELSTI.

Adolfas R. iš Chicagos atsiuntė Ma­
rijonų Vienuolynan auką penkerioms Mi­
šioms ir prašo visų Rėmėjų pasimelsti, 
kad Dievas atitolintų nuo jo neprietelius, 
kurie tyko jam gyvybę atimti.
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Šv. Tėvas Pijus XI, Sausio 8 d. 1931 
m. paskelbė visam katalikiškam pasauliui 
eneykliką t. y. dorovingumą liečiantį raš­
tą. kuriame Šv. Tėvas nurodo į Moterys­
tės Sakramento šventumą, Į moterystės 
tikslus. Šv. Tėvas smerkia divorsus, ven­
gimą didesnės šeimos ir visus kitus Mo­
terystės nusikaltimus. Eneykliką turi 16,- 
000 žodžių. Jai parašyti reikėjo 2 mėne­
siu darbo. Apie 20 mokslininkų padėjo 
Šv. Tėvui suieškoti reikalingus dokumen­
tus Vatikano knygyne, kol buvo pagamin 
tas šis didelės svarbos visai krikščionijai 
raštas.

MAŽINS NEDARBU.
Katalikų Universitetas Washingtone, 

p. C. turi žymų žemės plotą. Ant jo auga 

nauji Universiteto rūmai.
Ten pat, kaipo tautinis Amerikos ka­

talikų paminklas, statoma didžiulė Nekal­
to Šv. Panos Marijos Prasidėjimo baž­
nyčia. .Ii jau pradėta statyti, bet ims dar 
daug laiko iki ji visiškai pagal padarytų 
planų bus baigta.

Nutarta pradėti tolimesnės statybos 
darbą, kuris kainuos i $300,009. Tai daro­
ma, kad, nedirbantieji ganių darbo.

Pirmiausiai sumanyta, jau pastatytoje 
bažnyčios dalyje įtaisyti Liurdo Šv. Pa­
nos Marijos grotto. Jai Įtaisyti vienas 
New Yorko, gerai, pasiturįs; žmogus, Jur­
gis Logan Duval, paaukojo $50,000 ’. *

Toliaus to paminklo—bažnyčios tolime­
snių pamatų pylimas užims apie devynis 
menesius. Taigi per devynis mėnesius 
daug darbininkų turės^ten darbo.

Tos bažnyčios pamatai, kiek jų dabar 
yra, kartu su kripta^ turi 305 ketvirtai­
nes pėdas ilgio. Baigti pamatai turės 465 
ketv. pėdas ilgio. Taigi lieka padirbti 160 
ketv. pėdų pamatų.

Padarytiems jau pamatams suvartota 
30,000,000 svarų kankryto.

1932 metais \\ ashingtone Ims mini­
mas dviejų šimtų metų Jurgio Washing- 
tono sukaktuvės. Bažnyčios statybos ko­
mitetas rūpinasi, kad iki tam laikui būtų 
išbaigti nors visi to paminklo pamatai.

Tai bažnyčiai Šv. Tėvas. Pijus XI, pa- 
dovanojo, Murillio pieštąjį. Nekalto Pra­
sidėjimo paveikslą. Tas paveikslas yra 
labai didelės vertės. Tai tikroji šioje ga­
dynėje brangenybė.

Kiek tos bažnyčios — paminklo pasta­
tyta, tiek ir apmokėta “cash” pinigais. 
O kainavo ta pastatytoji dalis $1,250,000. 
Kertinis tos bažnyčios akmuo buvo pa­
šventintas 1920 m. rugsėjo mėnesyje.
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VAJAUS REIKALU.
ARI JONŲ Kolegijos Rėmėjų 
Vajus yra paskelbtas sausio ir 
vasario mėnesiais. Nors tie mė­
nesiai Amerikoje po Kalėdą šve­
nčių yra patys “liesinusieji,” 
bet mes galime ; pasitenkinti ir

tuo nepatogiu laiku,.-Vajus pradėtas. Jau 
iš vienur, “kitur ateina žinių, kad į Rėmė­
jus stojo naujų žmonių. Tai labai girti­
nas uolumas. Ten kur yru skyriai labai 
yra lengva, padaryti prakalbas, suruošti 
kokių pramogėlę ir gauti Kolegijai nau­
jų rėmėjų. Bet ne visose kolonijose sky­
riai yra susikūrę. Kitose vietose skyriai 
apsnūdę. Tuo tarpu visi Rėmėjai norėtų 
prisidėti prie paskelbtojo vajaus. Ir tik­
rai gali prisidėti. Kokiu bildu? Štai.

Rėmėjų Centras siūlosi pagalbon. Jūs, 
be abejo, norite, kad visi jūsų pažįsta­
mieji prisidėtų prie šio kilnaus darbo. Jūs 
norite, kad mūsų organas “Laivas” kas 
savaitė aplankytų Jūsų giminių namus. 
Tuo tarpu Jūs esate užimti daugybe kitų 
reikalų ir neturite laiko su visais susi­
eiti, pasikalbėti, išaiškinti Kolegijos rė­
mimo reikalų, o prie- kitų net nedrįstam? 
eiti, kad kokiu blogu žodžiu neatsilieptų 
apie Jus pačius.

Leiskite mums pas juos nueiti. Rėmė­
jų Centras parašys jiems laiškų, siuntinės 
visa mėnesį “Laivų” veltui, aiškins jų 
abejones. Bet mes prašome iš Jūs vieno 
dalykėlio, štai.

Tuoj paimkite popieros lapų ir plunk­
snų, sėskite prie stajo ir parašykite savo 
giminių ir pažįstamų adresus. Pirmiau­
siai pahišykit vardų ir pavardę, .paskui 
adresą.- namo numerį, gatvės vardų, mie­
stų ir valstybę.

Parašykite penkis adresus — bus ge­

rai. Jei parašysite 15 ar 20 — dar ge­
riau. Nors Centrui' del to bus daug dar­
bo sužiūrėti, kas yra Kol. Rėmėjas, kam 
siųsti “Laivai,” nes nesinorėtų siųsti pa­
raginimus tiems, kurie jau yra prisidėję 
pri ■ Kolegijos Rėmėjų, bet, tų darbų at­
liksime su tikru Jums dėkingumu.

Tų adresų sąrašų Įdėkite j vokų. Ad­
resuokite Marijonų Kolegijos reikalų ve­
dėjui; Rev. C. Matulaitis, 2334 S. Oakley 
Ave., Chicago, 111.

N (pamirškite pridėti taip gi savo ad­
reso, kad mes turėtume visas žinias, ku­
rie žmonės prisidėjo prie Kolegijos Va­
jaus pasisekimo. Šio darbo neatidėliokite. 
Kitų dienų Jus užims kiti reikalai,' pa­
miršite. ŠĮ prašymų išpildykit tuoj, šian­
die. Juo greičiau mes gausime Jūsų ■gi­
minių ir pažįstamų adresus, juo galime 
tikėtis geresnis bus vajus.

Kolcijijos llcinčj-ji:
Pi’anc. Žilinskienė Dayton, Ohio 3.00
O. Praninskienė ir O. Čepaitienė Chi­

cago, III. ............................ ;. 4.00
Ona Kazragieiiė Chicago, 1.11......... 3.00
31. Navakiehe Mahanoy City, Pa. ' 3.00 
Z. Normantienė Niagara Falls, N. Y. 3.00’ 
<M. Raudonienė Manchester, Conn. 3.00 
Brooklyno Federacijos Apskrities

auka ....................................... 110.43
D-ras Bložis Chicago, 111............ . lOiOO
K. Liutkienė Amsterdam, N. Y. .. 3.00
Pr. Vaičiūniene Šiauliai, Lietuva 3:00
Antanas Overka Detroit, Mteh. .. 3.00
Juzė Arlauskaitė Detroit, Mich... 3.00
Dam. Jokūbaitis Detroit. Mich. .. 3.00
Mot. Butėnas Detroit, Mich. .... 3,00
Ona Skulienė Detroit, Mich. .... 3.00
Marė Grigaitienė Detroit, .Mieli... 3.00
Agota Dzenkauskienė Detroit, Mich. 10.00
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Tretininkų kp. Šv. Juozapo par.
'Detroit, Mich. ........................ 5.00

Pran. Majorienė Detroit, Mich. .. 2.00
Mar.. Dereškevičienė Detroit, Mieli. 1.00 ’ 
A. ir P. Ropiai Shenandoah, Pa. f>.00
J. Vai skis Chicago, Ill.................... 3.00
O. Bružienė Melrose Park, Til. ,. 3.00
R. Dumkuvienė Mahanoy City, Pa. 3/)0
P. J. Kubertavičius Mahanoy C., Pa. 5.00
D. Pridotkienė Cleveland, Ohio .. 3.00
K. Tamošauskienė Baltimore, Md. 5.00 ,
Kaz. Kučinskas Kingston, Pa. .. 3.00
Trumpulis Chicago, ill.................... 3.00
A. Saunorienė Chicago, Ill............  3.00
Ona Kybartienė S. Boston, Mass. 1.00 
J. A. Jodelis Armstrong Creek, Wis. 3.09 
Mor. Baškauskaitė Marian Hills, Ill. 50.00 
Aušros Vartų Dr-ja Lowell, Mass. 40.00 
Onai Monkienė Cicero, III...............  3.00
Ona Bambulienė, Chicago, III. .. 3.00
M. Marazevich, Duquesne, Pa. .. 3.00
Pęt. Ambrozas, Clairton, Pa.........  4.00
Daukšienė Pittsburgh, Pa.............  5.00
Petras Šliužas Lietuva ............. 3.00
Rožė Kašėta Bronx, N. Y. ....... 3.00
P. Adomaitienė Phila, Pa............. 3.00
A. Rukštalis Yonkers, N. Y.........  5.00
Petr. Martiniais Chicago, TU......... 3.*00
M. Bartinskas Youngstown, Ohio 3.00
Jurgis Kemėšis Montello, Mass. .. 3.00
Mar. Masiukaitienė Detroit, Mich. 3.00
J. ir M. Šalčiai Chicago, Ill.........  3.00
Ad. Putsevišius St. Clair, Pa......... 3.00
M. Valančienė W. Frankfort, Ill. 3.00 
Teod. Misiūnaitė Phila, Pa.........  3.00
Jon. ir Julė Beliunai Bayonne, N. J. 0.00 
J. Višniauskas S. Boston, Mass. .. 3/10
Barb. Pocienė Brooklyn, N. Y. .. 3.00
Amel. Galinskienū Melrose Park, Ill. 3.00
O. Skudienė Melrose Park, Ill. .. 3.00
J. J. Baknnas Waterbury, Conn. 3.00 
Simas Stelmokas Lietuva ......... 3.00
P. Stumbrienė Long Island City N. Y. 3.00
B. Dambrauskienė Waterbury, Conn. 3.00
Amel. Mikšienė W. Lynn, Mass. .. 3.00
A. Borkiūtė S. Boston, Mass.........  3.00

R. Urbelis Melrose Park, Ill......... 3.00
A. Vaicikauskas Melrose Park, Ill. 3.00

(Bus daugiau)

Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams 
už aukas. Rėmėju Centras.

SERBŲ STOVYLA VALS­
TYBES RŪMUOSE

Tai misionieriaus kunigo 
Junipero Serra aštuonių pėdų 
aukščio bronzos stovyla. Šis 
misionierius yra pirmųjų is­
panų misijų įsteigėjas /Kali­
fornijoj. Ši stovyla bus pasta­
tyta Valstybės Rūmų (Capi­
tol) stovylų salėje, Washing­
tone.
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Amerikos Lietuvių Žinios.
PRANEŠIMAS.

Dienraščio “Draugo” metiniame kon­
certe, kuris įvyks vasario 1 d. 1931 m. 
Lietuvių Auditorijoj, Chicagoje, dalyvaus 
taipgi Ukrainiečių garsus choras, gavęs 
Chicagos “Tribune” konteste pirmųjų do­
vanų. Koncerto bilietai smarkiai eina ir 
vėliau norintieji gal pasivėlinti. įsigykite 
pirm laiko. Galite gauti “Draugo” kny­
gyne 2334 S. Oakley Ave., Chicago, 111.

CLEVELAND, O.
Smarkiai drabuojasi L. Vyčių 23 kp. 

Jos energingas dvasios vadas, gerb. kun. 
A. Karužiškis, padeda jiems savo dar­
buotę išplėtoti.

Žinomasis “Kultūros Darželis” ren­
gia 18 sausio d. vakarų. Statys didelį vei­
kalų “Galiūnas.” Sausio-gi 25 d. rengiasi 
suruošti nepaprastas prakalbas. Vyčiai 
kviečia į jas du žymius kalbėtojus. Iš De­
troit, Mich. gerb. kun. Boreišį ir iš 
Youngstown, O. gerb. kun. M. Kuliavų.

Vytautukas.
MAHANOY CITY, PA.

Nors jau mėnuo praėjo kai pas mus 
buvo misijos, bet jų atgarsiai ir dabar 
tęsiasi. Adventų pradžioj dvi savaites 
skelbė žmonėms amžinusias tiesas du mi- 
sijonieriai marijonai: kun. J. Vaitkevi­
čius ir kun. A. Petrauskas. Dėkui Dievui, 
misijos padarė daug atmainų. Pas muši 
buvo žmonių, kurie per daug metų nesi­
lankė bažnyčion. Išgirdę aiškiai dėstomas 
tikėjimo tiesas, pažadinti iš dvasios Snie­
go V. Dievo malonės, pasitaisė, susitaikė 
su V. Dievu ir dabar džiaugiasi sužinos 
ramybe.

Dėkojame misijonieriams, gerb. kle­
bonui kun. P. Česnai, Sesutėms už bažny­
čios papuošimų ir varg. A. Grigoraičiui 
už dailų choro vedimų.

Mūsų apylinkėj darbai sumažėję, bet 
ne per daug. Anglekasiai praleido Kalė­
das linksmai. Visi tikisi, jog darbai pa­
gerės.

DETROIT, MICH.
Gruodžio 14 d. Šv. Jurgio par. iškil­

mingai paminėjo Vytauto Didžiojo mir­
ties sukaktuves. Iš Chicagos iškilmėms 
buvo pakviestas gerb. kun. D-ras J. Na­
vickas, M. I. C. Jisai pasakė gražų pa­
mokslų apie Vytautų bažnyčioje ir labai 
įspūdingai kalbėjo svetainėje. Deklama­
cijos, dainos, “misterija” etc. atlikta la­
bai gerai.

Dalyvavo iškilmėse kun. V. Misevi­
čius su savo par. choru, kun. K. Valai­
tis, kun. A. llannick. Gerb. kleb. kun. J. 
Čižauskas gėrėjosi pasisekimu ir dėkojo 
visiems už prisidėjimų ir Vytauto pager­
bimų. Antanaitis.

YOUNGSTOWN, 011.1.0. •
Visa parapija džiaugiasi gerb. klebono 

kun. M. Kuliavo darbštumu. Pirmiau ap­
snūdus ir apleista kolonija, atgijo, su­
stiprėjo, pasipuošė. Be galo malonu buvo 
Kalėdų dienų, kadi'musų bažnyčioj sugro­
jo Kristaus garbei nauji vargonai ir cho­
ras atsiliepė galingais balsais. Atrodė, 
jog esame didelioj kolonijoj. Visos drau­
gijos, kiek galėdamos, dedasi prie para­
pijos darbų. Ypač daug parėmė vargonų 
fondų p. N. Skatikas. Jis paaukojo var­
gonams pirkti tūkstantį dolerių. Jam gar­
bė, o parapijai džiaugsmas.

Motiejukas.
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K1 a u s i m a i ir Atsakymai
KLAUSIMAS. Ar valia draugauti su 

nekataliku vaikinu, .jei jis žada atsiversti 
ir tapti kataliku? M. Š—nė.

ATSAKYMAS. Pirmiausiai reikia at-, 
sargiai ištirti, ar tas nokatalikas vaiki­
nas iš tikrųjų mąsto apie savo tikėjimo 
mainymą, ar tik veidmainiauja.

Tolinus reikia žiūrėti, ar jis tik del 
merginos maino tikėjimą, ar iš įsitikini­
mo. Jei tik del merginos, tai menka nau­
da.

Taigi reikia ištirti nekataliką vaikiną. 
Jei jis prarado gerą valią, tuomet ge­
riausiai ji nusivesti pas savo kleboną. 
Šis jį supažindys su kataliku tikėjimu. Jei 
vaikinas imsis to noriai, tai su juo gali­
ma draugauti ir jam pagelbėti perėjime 
iš jo tikėjimo j katalikiškąjį.

KLAUSIMAS. Ar gali katalikų tėvų 
vaikas eiti į bažnyčią melstis, jei jis ap­
sivedęs su divorsuota moterimi ’ M. š.

ATSAKYMAS. .[ bažnyčią negali eiti 
ir negali būti leidžiami eiti tik tie ku­
riuos Bažnyčia ekskomunikavo ir viešai 
paskelbė, kad juos ta bausme nubaudė. 
Šiaip visi gali eiti bažnyčiosna melstis; 
tik neteisėtai “ženoti” negali gauti sa­
kramentų.

Jei tos divorsuotos moteries šliūbas 
su pirmuoju vyru buvo neteisėtas, pavyz- 
din, jei ji b\ivo gavus šliūbą teismo, arba 
pas nekataliką tikėjimo ministerį, tai tuo­
met ji gali gauti tikrąjį šliūbą bažny­
čioje 'ir prie to reikėtų vesti.

KLAUSIMAS. Ar gali katalikė mer­
gina tekėti už kitos tautos vaikino, jei 
jis katalikas? M. Š.

ATSAKYMAS. Gali, bet nepatartina, 
jei gali sau rasti tos pačios Kautos vai­
kiną. Dažniausiai, kiekviena tauta turi 
savotiškus papročius, būdą, apsiėjimus, 
net valgius. Tokiu būdu dviejų kitokių 

tautu susidariusiai porai tenka, susilaukti 
įvairių kliūčių, sunkumų, ir nesusipratimų.

KLAUSIMAS. Jei mergina ir vaiki­
nas yra abu to paties kūdikio krikšto tė­
vai, ar gali juodu tarp savęs susituokti?

M. Š.
ATSAKYMAS. Gali, nes juodu tarp 

savęs dvasiškos giminystės ueužsitraukia. 
Negali vaikinas su krikšto dukterimi ap­
sivesti, nei krikšto motina už krikšto sū-' 
naus tekėti.

KLAUSIMAS. Vyras katalikas yra 
apsivedęs no bažnyčioje su divorsuota mo­
teriške, ar galima jį gundyti, kad ją pa­
mestų ir pataisytų savo gyvenimą? M. Š.

ATSAKYMAS. Jei jų tas šliūbas ne­
gali būti jokiu būdu pataisytas'pas ka­
talikų kunigą, tai ne tik galima, bet rei­
kia darbuotis jis atskirti, kad nežūtų am­
žinai.

KLAUSIMAS. Kode] protestantai ir 
kitos krikščioniškosios sektos nori itikrin- 
ti savo pasekėjus, kad Kristus turėjęs 
brolių, ir beveik jie visi tam tiki. Man 
užklausius, kiek tų brolių Kristus turėjo, 
jie atsakė — nežiną, nes Šv. Rašte nepa­
rašyta. Alau paaiškinus, kad Kristus sa­
vo mokinius vadino broliais, jie atsako, 
kad ne. To nėsą parašyta. Man užklau­
sus, ar ir seserų Kristus turėjo, jie atsa­
ko, kad no? Daytoniclis.

ATSAKYMAS. Tamista gerai pasa­
kei, kad Kristus savo mokinius vadino 
broliais': o protestonai, kurie tai tau pa­
neigė, pasirodo nežiną Šv. Rašto.

Jiems gali parodyti šv. Mato evange­
lijoje skyr. 28, oil. 10 ir 16. Ten parašy- 
ta: “Tuomet Jėzus joms tarė: Nebijoki­
te; eikite apskelbkite mano broliams, kad 
eitų j Galilėją. Ten jie mane matys.

Vienuolika gi mokytinių nuėjo' į Gali- 
lieją, į kalną, kurį Jėzus buvo jiems pa-
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Chicago,. Illinois L A I V A S

skyręs?’
Čia labai aišku, ky, vadino savo bro­

liais Jėzus Kristus. <
Be to Jėzus turėjo pusbrolių, kuriuos 

dažnai žmonės paprastoje kalboje vadino 
tiesiog- broliais.

Mat, kas nenori iš klaidų išeiti, tas 
labiau i jas įsipina. Taip įvyksta su pro­
testo Wūis.

Nenorėdami 'garbinti Šv. Panos Mari­
jos, Jėzaus Motinos, jie jų stengiasi pa­
daryti paprasta moterimi, kuri po Jėzaus 
pagimdymo, susilaukusi su Juozapu dar 
daugiau sūnų. Taip nusistatę, jie tampo 
Šv. Kašto žodžius, kaip “šiaučius batus 
ant kurpalio.” Užtikę Šv. Kašte paminė­
tus Kristaus brolius, į nieką jau daugiau 
neatsižiūrėdami, juos pripažįsta tikrai­
siais Kristaus broliais, nors iš tikrųjų 
pats Šv. Raštas rodo, kad Kristus moki­
nius broliais vadino.

Ateis laikas, kad nekuria protestonai 
ims tvirtinti, kad Jėzus buvo apsivedęs 
ir turėjo vaikų, nes Šv. Kašte, šv. Jono 
Evang., skyr. 21, eilutė 5, yra parašyta: 
‘‘Jėzus jiems tarė: Vaikai, ar neturite ko 
valgyti? Jie atsakė. Ne. Jis jiems tarė; 
Įleiskite tinklų dešinėje laivo pusėje ir 
rasite.”

Jėzus taip kalbėjo savo mokiniams, 
kurie buvo jau suaugę vyrai ir juos vadi­
na vaikais. Na tai tik tėvas taip gali sa­
kyti.

Štai, užsimanęs kas tempti ant savo 
kurpalio tuos žodžiuš ikras naujų mokslų 
ir naujų sektų.

KLAUSIMAS. Pas mus yra didelė li­
goninė, kurių veda, seserys Prane.iškietės. 
Toje pačioje ligoninėje yra gimdančių 
moterų skyrius. Seserys prie jų neina gi­
mdymo laiku. Ar jų regulos joms nelei­
džia, ar kita priežastis. Tos' pačios sese­
rys vyrams visokias žaizdas aprišinėja?

Daytoniėtis,

47
ATSAKYMAS. Gimdančioms mote­

rims seserys ne kų labai gali pagelbėti. 
Tam yra tam tikri daktarai arba dakta­
rės. Jie teikia reikalingų pagelbų. Gi jei 
tikras ir labai svarbus reikalas yra ir se­
serys gelbsti.

Kartais vyrai turi tokių žaizdų, kurių 
seserys neaprišinėja. Tai atlieka dakta­
rai. Šiaip seserys teikia ligoniams viso­
kiausia pagalbų.

Taip yra aplamai seserų vedamosios 
ligoninėse. Jei Daytone iš tikrųjų yra. ki­
tai]), tai .geriausiai patirk tų dalykų vie­
toje nuo daktarų ar vienuolijos kftpeliono.

KLAUSIMAS. Evangelija šv. Luko 21, 
25-33 buvo skaitoma Lapkr. 23 d. mūsų 
lietuvių bažnyčioje, o nuėję kitų sekma­
dienį lapkr. 30 d. į airių bažnyčių girdė­
jome skaitant tų pačių Evangelijų. Ar gi 
mūsų klebonas nežino, kokių Evangelijų 
reikėjo skaityti? “L.” Sk.

ATSAKYMAS. Tamista, man .rodos, 
perdaug priekabiauji prie savo klebono, 
todėl įžiūri klaidų, kurių jis nepadaro. 
Del Evangelijų, man rodos, tu turi klai­
dų, arba, apsirikimų.

Mat dalykas čia toks. Bažnyčios yra 
sutvarkyta, kad paskutiniame prieš Ad­
ventus sekmadienyje, ir pirmame Adventų 
sekmadienyje yra skaitomos Evangelijos 
apie pabaigų pasaulio. Abiejų sekmadie­
nių Evangelijos yra labai panašips; turi 
daug tų pačių išsireiškimų, todėl tau ir 
atrodė, kad airių bažnyčioje buvo skai­
toma ta pati Evangelija, kurių girdėjai 
lietuvių klebonų skaitant pirmiau.

15



48 LAIVAS Chicago, Illinois

LIETUVOS ŽINIOS
Laukstėnų kaimo rūpesčiai.

Telšių valse, yra nemažas Lauk stėnų 
kaimas, llubežiuojasi su Tryškių ir Ne- 
varėnų valsčiais. Ligi vieškelio gana toli. 
Del balotų kelių vieškelis sunkiai pasie­
kiamas, ypač rudenį ir pavasarį.

Rūpinamasi įsteigti pradžios mokyk­
lų; gal ir pasiseks. Gretimos mokyklos 
labai toli ir, be to, kaip minėta, keliai 
labai prasti. Mokyklai butų reikėtų su­
rasti vidury kaimo. ■ “Ž. P.”

Bus [steigtas Žemės Bankas [Klaipėdoj.
Žemės Banko tarybos posėdy nutarta 

įsteigti Klaipėdoj Žemės Banko skyrių su 
visomis bankinėmis operacijomis. Įsteig­
tas Klaipėdoj /Žemės Banko skyrius bus 
pirmas to banko skyrius visoj Lietuvoj.

Del nuolat didėjančio Žemės Banko 
veikimo Klaipėdos krašte pasirodė būti­
na nusipirkti namus Klaipėdoj. Žemės 
Banko taryba nutarė) namus pirkti. Taip 
pat iškeltas klausimas del platesnio Klai­
pėdos ūkininkų ir namų savininkų kredi­
tavimo, del ilgamečių paskolų išdavinė­
jimo ir kt. Skyrius pradės veikti ateinan­
čių metų pradžioj. “B.”
Mūsų Policininko Vargai Pas Lenkas.

KAUNAS. Gruodžio men. 7 <1. lenkai 
gruzino per administracijos linijų ties 
Vaišniūnų kaimu pagrobtų policininkų Jo­
nų Žitinevičių.

Jis buvo lenkų kareivių ties Vaišniū­
nų kaimu pagrobtas ir nuginkluotas. Iš 
jo buvo atimti šautuvas, durtuvas, diržas 
su šovinine ir šoviniais, tarnybos knygu­
tė, šaulių liudijimas ir 141 litas. Didesnė 
daiktų dalis negrąžinta.. Nežiūrint jo grie­
žto protesto, jis buvo nuvarytas į Mikali- 
nės sargybų, kur buvo apklaustas ir iš­
siųstas toliau į Ignaliną. Iš Ignalino jis, 
surakintas .geležiniais pančiais, kartu su 
suimtu piliečiu /Šilininku, buvo nusiųstas 

toliau į Kaltinėnus, o kitų dienų — į Šve­
nčionis, kur buvo perduotas karo žandar­
merijai.

Policininkas Žitinevičius visų laikų į- 
vairiais būdais buvo tardomas. Į klausi­
mus jis neatsakinėjo. Tada traukiniu bu­
vo išvežtas į Vilnių, kur buvo pristatytas 
į 3 pasienio brigados štabą. Štabe jį tar­
dė įvairūs lenkų karininkai. Buvo reika­
lauta pasakyti, kiek kurioj lietuvių sargy­
boj yra žmonių, sargybų viršininkų pa­
vardes, koks ryšys tarp sargybų ir rajo­
nų viršininkų ir 1.1. Buvo siūlyta net už 
vieno asmens išprovokavimų duoti 100 do­
lerių. Tardymo metu jis buvo mušamas 
kumščiais į veidų, per galvų, spardomas į 
šonus, mušamas guminėmis lazdomis per 
padus. Karta jis buvo nustojęs net sąmo­
nės. Policininkas Žitinevičius buvo kalti­
namas “šnipinėjimu svetimos valstybės 
naudai.” Vėliau buvo padėtas į Lukiškio 
kalėjimų, kur buvo laikomas net iki lap­
kričio men. 26 d. Kalėjime jis buvo tar­
domas ir jam buvo grasinta teismu. Lap­
kričio mėn. 26 d. buvo išvežtas į daboklę, 
kur išbuvo iki gruodžio mėn. 3 d. Gruo­
džio mėn. 4 d. jis buvo atvežtas į Šven­
čionis ir padėtas į arešto namus. Gruo­
džio 6 d. jį pėsčių atvarė į Kaltinėnus.

Policininkas Žitinevičius pas lenkus iš­
buvo daugiau negu pusę metų; jis buvo 
pagrobtas šiapus administracijos linijos.

----------o----------

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS 
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POP1EROS
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, 11L
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